
                                                                                         

 

 
Centro de Educação Superior da Região Sul 

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC 
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190 

 
 
PORTARIA DG/CERES Nº 037/2012 
 
 
O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus VI da 
Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições 
previstas no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade. 
 
Resolve: 
 
Homologar inscrições do Processo Seletivo objeto do Edital 09/2012, nas áreas 
relacionadas a seguir: 
 
 

ECONOMIA 

RG Situação 

6.689.803-2 / SSP-PR Deferida 

 

MECÂNICA E MOTORES 
 

RG Situação 

2.713.640 / SSP-SC Deferida 

 

MELHORAMENTO GENÉTICO ANIMAL 

RG Situação 

3.733.242 / SSP-SC Deferida 

4.441.816 / SSP-SC Deferida 

9.004.120-7 / SSP-PR Deferida 

 

QUÍMICA 
 

RG Situação Motivo 

000872297 / SSP-RO Indeferida 
Não atende os itens 
4.1.2 e 4.5 do edital 

3080240 / SSP-SC Deferida *** 

6R/ 3.302.778 / SSP-SC Indeferida 
Não atende o item 

4.13.4 do edital 
 
Laguna, 23 de julho de 2012. 
 
 
 
Prof. João Rotta Filho 
Diretor Geral – CERES/UDESC 
Laguna/SC 


